cerem principis militum: in quo vincit erat z ioseph. **A**t custos carceris tradidit eos ioseph qui ministrabat eis. **A**liquatum tempore fluxerat: z illi in custodia tenebantur. **C**ideruntqz ambo somnium: sed vt ioseph qui latebat manifestaretur z magnificaretur: **N**ium nocte vna: iuxta interpretati onem congruā sibi. **A**d quos cū introisset ioseph mane: z vidisset eos tristes: sciscitatus est dicens: **C**ur tristior est solito hodie facies vestra? **Q**ui responderunt: **S**omnium vidimus: z nō est qui interpretetur nobis. **D**ixitqz ad eos ioseph. **N**unquid nō dei est interpretatio? **R**eferte michi quid vidistis. **N**arrauitqz prior ppositus pincernarum somnium suū. **T**ri erant tres propagines: crescere paulatim in gemmas: z post flores vni mundi potestibus ppinatur: cum res vni maturefcere: calicemqz pharaonis in manu mea. **T**uli ergo duas: z expressi in calice quē tenebam: z tradidi poculum pharaoni. **R**espondit ioseph: **H**ec est christiana tempora ptinet ppheta: interpreta interpretatio somni. **T**res ppagines tres adhuc dies sunt: post quos recordabitur pharao ministerij tui: z restituet te in gradum pristinum: dabitqz ei calicē iuxta officium tuuz sicut ante facere cōsueueras. **T**antuz memento meicū bene tibi fuerit: z facias mecum misericordiam vt suggeras pharaoni vt educat me d isto carcere quia furto sublatus sum de terra

Uidebā corā zc. **H**ier. Et ecce vitis in cōspectu meo: z in vite tres fundi: z ipsa germinans tres undos: tria flagella tres ramos sine ppagines bebz? sermo significat: qđ ab illis vocant syriachim.

Tria canistra
 Aug. Vbi in latinis
 codicibus tria canistra
 farine scriptum est. gre-
 ci habent codritbon.
 quod interpretatur panes
 cibarios. Sed illud
 monet quomodo pa-
 nem cibarium potuerit
 pharao habere in eis.
 Dicit enim superiore ca-
 nistro omnia opera fuisse
 pistoria. e quibus
 pharao edebat. Sed
 intelligendum est etiam
 primum canistrum habuisse
 se panes cibarios: quod
 dictum erat tria cani-
 stra codritbon. et te-
 super fuisse illa. et ex
 omni genere pistorie
 opis. in eodem canis-
 tro superiore.

Natalicus pha-
 raonis. Pharao
 et herodes die nati-
 tatis celebraverunt: quod
 ex hora natiuitatis se
 reges fuisse putave-
 runt.

C. XLI.
Dutabat se etc.
 Aug. Sicut seruus
 abrahe dicit. Ecce ego
 sto super fontem aque. Et
 locutus si intelligatur
 in psalmo ubi scriptum
 est: Qui sedauit ter-
 ram super aquas: non
 cogit homines pu-
 tare sicut nauem nata-
 re terrarum super aquas.
 Intelligit enim quod alti-
 us sit terra quam aqua.
 Altius quippe aquis
 sustollitur: ubi habitat
 terrena animalia.

De quo ascen-
 dit. Ecce de flumine
 ascendebant septem bo-
 ves speciosos ad vide-
 dum. et electi cornibus. et
 pascebantur in inachi-
 chis. et in genesi scriptum
 est in achy. et nec grece
 sermo est. nec latinus.
 Hebreus quoque corru-
 ptus est. Dicitur enim in
 achy. et in palude. Sed quod
 u. littera apud hebreos
 os. et y. similes sunt. et
 tamen magnitudine diffe-
 runt. per habu habi. lxx
 translulerunt. et secundum
 consuetudinem suam ad ex-
 primendam duplicem
 aspirationem hebreorum. he-
 braice littere. ubi gre-
 cam copulauerunt.

hebreorum: et hic innocens in lacum
 missus sum. Videns pistorum ma-
 gister quod prudenter somnium dissol-
 uisset. ait: Et ego vidi somnium. quod
 habebam tria canistra farine super
 caput meum. et in uno canistro quod
 erat excelsius. portare me omnes
 cibos qui fiunt arte pistoria: auer-
 sique comedere ex eo. Respondit io-
 seph: Hec est interpretatio som-
 nium. Tria canistra tres adhuc dies
 sunt: post quos auferet pharao ca-
 put tuum. ac suspendet te in cruce:
 et lacerabunt volucres carnes tu-
 as. Exinde dies tertius natalicus
 pharaonis erat: qui facies gran-
 de conuiuium pueris suis. recorda-
 tus est inter epulas magistri pin-
 cernarum et pistorum principis. Re-
 stituitque alter in locum suum: ut
 potingeret regi poculum. Alter su-
 spendit in patibulo: ut coniectoris
 veritas probaretur. Et tamen succe-
 dentibus prosperis: prepositus
 pincernarum oblitus est interpre-
 tris sui.

C. XLI.
Post duos an-
 nos vidit pharao somnium. Duta-
 bat se stare super fluum. de quo
 ascendebant septem boues pul-
 cras et crasse nimis: et pascebantur
 in locis palustribus. Alii quoque
 septem emergebant de flumine fe-
 de. confectaque macie. et pasceban-
 tur in ipsa amnis ripa in locis
 virentibus: deuoraueruntque eas.
 quarum mira species et habitudo

corporum erat. Expergefactus pha-
 rao rursus dormiuit: et vidit aliud
 somnium. Septem spicis pullula-
 bant in culmo uno plene atque for-
 mosi. Alii quoque totide: spicis te-
 nues et percussis vredine oriebatur:
 deuorantes omnes priorum pulcri-
 tudinem. Euigilans post quietem
 et facto mane pauore perterritus mi-
 sit ad omnes pectores egypti. cunctos
 que sapientes. et accersitis narrauit
 somnium: nec erat qui interpretare-
 tur. Tunc demum reminiscens pin-
 cernarum magister ait: Coniteor
 peccatum meum. Iratus rex seruus
 suis me et magistrum pistorum re-
 trudi iussit in carcerem principis
 militum: ubi vna nocte vterque vi-
 dimus somnium presagium futu-
 rorum. Erat ibi hebreus eiusdem
 ducis militum famulus. cui nar-
 rantes somnia: audiui quid
 quid postea rei probauit euentus.
 Ego enim redditus super officio meo
 et ille suspensus est in cruce. Pro-
 tinus ad regis imperium eductum
 surgens a morte reditur: quod passibilitate et mor-
 talitate quasi capillorum superfluitate exiit: et
 veste immortalitatis induitur.
 de carcere ioseph totonderunt: ac
 veste mutata obtulerunt ei. Qui
 ille ait: Vidit somnia. nec est qui
 edisserat que vidi: et audiui te pruden-
 tissime coniectere. Respondit ioseph
 Absque me deus respondebit pro-
 spera pharaoni. Narrauit ergo
 ille que viderat. Dutaba me sta-
 re super ripam fluminis. et septem
 boues de amne percipere pulcra-
 nimis et obesitas carnibus: que in
 pastu paludis virentia carpebant
 Et ecce has sequebantur alii septem